
,,Mano papjė mašė kaukė" 

STEAM veikla

Mokytoja Viorika Ungurianu



Tikslas: skatinti vaikų kūrybiškumą, akcentuoti

etninės kultūros išskirtinumą, per papročius ir

personažus atskleisti Užgavėnių prasmę, STEAM

veiklos metu pasigaminti lipdymo masę.

Hipotezė: ar tualetinis popierius gali pavirsti į

lipdymo masę, iš kurios galima lipdyti, išlieti naują

unikalų popieriaus lapą ar sukurti meno kūrinį.



Eiga: „Boružėlių“ grupės vaikai dalyvavo STEAM veikloje "Mano papjė mašė

kaukė“. Pokalbio metu ugdytiniai prisiminė ir aptarė kas yra Užgavėnės, jų tradicijas,

maistą, kaukes bei persirengėlius. Svarstė, kodėl per šią šventę vejama iš kiemo

žiema ir kviečiamas pavasaris? kodėl per Užgavėnes reikia daug riebiai valgyti –

dažniausiai 7, 9, 12 kartų? Sužinojo, kad per Užgavėnes rengiamas karnavalas –

žmonės persirengia įvairiais gyvūnais ir būtybėmis. Ypač populiarios ožio, gervės,

meškos, giltinės, elgetų ir žydų kaukės. Tradicinės Užgavėnių kaukės – iš medžio,

kailio, pakulų.

Ugdytiniai susipažino su papjė mašė masės gaminimo būdais, priemonėmis.

Pasirinko paeksperimentuoti ir pasigaminti lipdymo masę iš tualetinio popieriaus,

klijų, vandens ir glaisto skirto apdailos darbams. Ugdytiniai skaičiavo tualetinio

popieriaus ritinėlius, plėšė popierių, maišė su klijais, vandeniu ir glaistu, plakė. Dar

kartą įvardino priemones, sudarė ir aptarė papjė mašė masės gamybos eigą. Iš gautos

masės vaikai lipdė savo sugalvotas Užgavėnių kaukes. Jas išdžiovino, nuspalvino.



Išvados: išsiaiškino, kad papjė mašė masę

galima padaryti iš bet kokių popieriaus skiautelių

sumaišytų su klijais, gipsu, krakmolu ar kitokiais

rišikliais naudojamais tam tikriems gaminiams

daryti. Pagamintas daiktas sutvirtėja, kai masė

išdžiūsta. Kiekvienas vaikas pastebėjo, kad kaukės

faktūra gaunasi nevienoda. Vaikai džiaugėsi

pasigamintomis Užgavėnių kaukėmis.








	Skaidrė 1: STEAM veikla
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3:  
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7

